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Máscara de uso social descartável. 
Caixa de 10 unidades disponíveis em 14 cores: 

 
 

 
*A imagem apresentada é meramente ilustrativa.  
 
 
 

   
 

REFERÊNCIA CÓDIGO DE BARRAS 

 

HC007111301 (TERRACOTTA) 

HC007111401 (BORDEAUX) 

HC007117401 (BLACK) 

HC007110901 (LAVANDA) 

HC007111501 (MILITARY GREEN) 

HC007111101 (OCEAN) 

HC007111001 (PURPLE) 

HC007111601 (PINK) 

HC007110801 (GRAPHITE) 

HC007110701 (WHITE) 

HC007111201 (MOSTAZA) 

HC007111701 (BLUE) 

HC007117501 (GOLD) 

HC007111801 (SILVER) 

 

5600741652138 

5600741652145 

5600741652350 

5600741652091 

5600741652190 

5600741652114 

5600741652107 

5600741652152 

5600741652084 

5600741652077 

5600741652121 

5600741652169 

5600741652374 

5600741652176 
 

 

 

 

 

              

Filtração >95% 



 

 

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

 

Retirado de DNP CWA 17553 2020, julho 2020 – Figura 3 – Dimensões da face e cabeça do adulto 

 

DESCRIÇÃO 

Máscara de uso social descartável. Com três dobras e fixação nas orelhas através de elástico, com suporte 

para o nariz integrado.   

 

CLASSIFICAÇÃO / AVALIAÇÃO DE CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO 

Nível 2 – Máscaras de Uso Profissional 
Artigo têxtil 
Uso único 
Descartável 
Não é um dispositivo médico nem um EPI.  

 

NORMATIVAS E DIRETIVAS 

 

DNP CWA 17553:2020 

DNP TS 4575:2020  

 

 

 

 

 
 
 
 
 



  
 
MÁSCARA 

  

 

 
*A imagem apresentada é meramente ilustrativa.  
 
 

3 camadas de tnt com filtro e elástico de orelha 

Clip de nariz ajustável 

 

ACONDICIONAMENTO 

 
PACKAGING 
 

 
PICTOGRAMA 

 
  

 
 
 

FABRICANTE 

Fabricado na China.  

BOX 
 

MASTER BOX PALLET 

10 Units per box 2.000 Units (200 boxes) 32.000 Units (16 masterboxes) 

Dimensions: 195 x 100 x 20mm Dimensions: 585 x 395 x 415mm Dimensions: 120 x 80 x 180cm 

Weight: 0,060 kg Weight: 11,100 kg Weight: 184 kg 
 


